

En runda med Bergman

SPORT

KRÖNIKAN

Mäktigt val

EN LITEN promille av världens golfspelare blir så bra att de kan leva på sin sport och dit hör Oskar Bergman från Boden.

Det är både mäktigt och märkligt. Med valet att ha Boden som bas lämnar han faktiskt ett rätt ordentligt handikapp redan där. Säsongen är mycket kortare och därmed också möjligheten till bra träning. Sedan är banorna av ett helt annat slag här hemma och även om Sävest har den bästa golfbanan här i norr så håller den banans greener ungefär samma klass som de amerikanska tourbanornas fairways.

Vill han ha variation och åka till Rutvik för att spela så får han finna sig i att spela på fairways som ibland är fyllda med maskrosor och tuvor och med greenområden där inspelen alltför ofta får göras från jord helt befriad från grönt gräs. Det är inte på sådant underlag som golf ska spelas och listan över punkter som talar för en flytt skulle kunna göras längre men Oskar Bergman har gjort sitt val.

HITTILLS HAR Oskar Bergman spelat in cirka 55 000 dollar. Ändå är det nätt och jämnt att han kan leva på sin sport och man kan inte låta bli att undra hur framgångsrik han skulle kunnat ha blivit om han valt att bo, träna och tävla i USA året runt.

JAG HAR själv rötterna i fotbollen men ibland kan jag bli lite full i skratt när jag ser notiserna om Oskar Bergman under reportagen från någon av de många "derbyfesterna" i fotboll. Som individuell idrottare är han van att få mindre utrymme och han har mig veterligen aldrig gnällt.

Men i själva verket är det mil mellan bollsparkandet som sker i Boden och Luleå och det Oskar Bergman utför med sin boll. Bodenproffset spelar på världens tredje bästa tour i en av världens största sporter. Översatt det till fotboll och vi väljer mellan Premier League, La Liga, Serie A och Bundesliga. Det är den nivån vi snackar om.

Oskar Bergman pockar på att ta klivet in i det verkliga finrummet, PGA Tour. Den stora matchen går inte Oskar mot sina konkurrenter utan den går han mot sig själv och sina egna nerver. Lyckas han lösa några av de knutarna så tror jag att han kommer att möta Tiger Woods och de andra jättestjärnorna inom loppet av en treårsperiod.

Och skulle han lyckas med det vore jag den förste att skicka honom ett grattis-sms. En sån prestation vore enorm – med tanke på det handikapp han lämnat sina konkurrenter.

JOAKIM NORDLUND

"Med valet att ha Boden som bas lämnar han faktiskt ett ordentligt handikapp..."

Extra gick en runda med golfproffset Oskar Bergman. Och han känner att PGA-touren finns inom räckhåll. –Jag utvecklar mitt spel hela tiden, säger Bergman.

BODEN Golfproffs med hemmaplan precis nedanför polcirkeln. Ja, sänt får golfare runt om i världen att klia sig i skallen och undra "är det möjligt". Men Oskar Bergman är ett levande bevis på att det faktiskt är möjligt. Under hela 2000-talet har han levt som professionell golfspelare och han är nu inne på sin tredje säsong på Nationwide Tour i USA.

Det är bara PGA-touren och Europatouren som är större men Oskar Bergman gör nu sitt yttersta för att bli bland de 25 främsta på Nationwide Tour, något som skulle ge honom en åtråvärd biljett till PGA-touren.

Vädret är viktigt

I början av juli kom han tillbaka till Boden och under en småkulen sommandag gör Extra honom sällskap på en 18-hålsrunda på hemmabanan ute i Sävest.

–Det är säkert femton meters skillnad när jag slår en pitch med full swing, säger han sedan han spelat in på hål 5.

Ja, klimatet har faktiskt en stor betydelse för en professionell golfspelare.

På hål 12 i Boden som är ett

kort par 4 slår Oskar Bergman drivern och landar bakom den vänstra greenbunken.

Svår klubba

Oskar Bergman slår ned på bollen som får en förhållandevis flack bana och första studsen är på foregreen och sedan biter den fast på andra.

–Helst ska den stanna på tredje. Det här är en användbar klubba, den använder jag från alla möjliga lägen från 80 meter och inåt. Jag vill säga att jag använder den vid 95 procent av allt närspel, säger han.

Och då ska man ha klart för sig att det är en klubba som är så svår att behärska att många singelhandikappare väljer att lyfta ur den ur bagen just av den anledningen.

Sedan visar han hur ett proffs räddar sig ur riktigt svåra lägen. På hål 13 landar utslaget i skogen till vänster och då plockar han fram en spoon och ger bollen en cirka 180 meter lång luftfärd och därefter chipp och putt i kopp.

Birdien var ett faktum.

Kan gå snett ibland

Av bara farten fortsätter han med en 250-metersdrive över

trädtopparna på hål 14 där bollen sedan ligger dryga femtio meter från flagg.

–Jag har ett bra samarbete med Peter Townsend (före detta Ryder Cup-spelare som sedan flera år är bosatt i Boden, reds. anm.) som hjälper mig en hel del. Just nu tränar jag på några tekniska bitar i svingen och därför kan det gå lite snett ibland, säger han apropå besöket i skogen.

Är nervös

Bland skyttar, som också bedriver en sport där det mentala är A och O, är det vanligt att förneka att man faktiskt blir nervös. Oskar Bergman säger att man måste våga se på hur saker faktiskt är eftersom det är enda sättet att komma tillrädda med det.

–Egentligen sitter begränsningen i skallen men så är det nog för alla. Jag arbetar hela tiden med den biten och där är det viktigt att vara ärlig, säger han.

Han väljer också sina egna vägar. Från 2006 har han till och från arbetat som larstekniker och det har också hjälpt honom som golfspelare. Den här vintern har han dock ute-

slutande ägnat sig åt golfen. –Det har varit fantastiskt bra att få chansen till en vardag, ett mer vanligt liv. De senaste åren har det jobbet hemma hjälpt mig otroligt mycket också i golfen. Det ger mig perspektiv, säger han.

Fullspäckad sommar

Den 20 juli åker han över till USA på nytt för att under fem veckor spela fyra tävlingar med start i Nebraska den 23 juli.

Sedan väntar en ny träningsperiod hemma i Boden och i slutet av augusti innan han på nytt åker över för att spela ytterligare fyra tävlingar.

Sedan väntar något som garanterat kommer att medföra ytterligare en dimension och just det får honom att le ett brett och härligt leende.

–I mitten av oktober ska vi bli föräldrar, säger han och fortsätter:

–Jag vill under inga omständigheter missa förlossningen. Min förhoppning är att jag då ska ha säkrat en plats bland de 25 bästa.

JOAKIM NORDLUND



▲ Oskar Bergman visar upp svingen på en runda med Extras reporter.



▲ Puttern är en av Bodenproffset Oskar Bergmans favoritklubbor.



favoritklubbor.

FOTO: RICKARD JOHANSSON



JOAKIM NORDLUND

fakta

Oskars tre favoritklubbor

"Som proffs har man väl inga direkta favoriter utan jag spelar med alla klubbor. Men måste jag välja blir det de här tre":

1. 60-graders lobbwedge

–Jag kan stå och träna med den klubban hur mycket som helst. Den går att använda på så många olika sätt.

2. Puttern

–Det är en Odysseyputter som jag inte tror finns på marknaden. Puttern måste man vara vän med när man spelar golf.

3. Drivern

–Det är alltid roligt att få på en bra träff med den klubban. Men å andra sidan är det alltid skoj att slå långt och rakt.